司股份。

上市前

-2013 年

12 月 31

日

是 是

股份

限售
杨奇逊

承诺自公司股票在证券交易所上市之日起三

十六个月内，不转让或者委托他人管理所持

有的公司股份，也不由公司回购所持有的公

司股份；在此期满后，如继续在公司任职，

则在担任董事、监事或高级管理人员期间每

年转让的股份总数不超过所持公司股份的

25%，在离职后半年内，不转让直接持有的公

司股份。

上市前

-2013 年

12 月 31

日

是 是

与股

权激

励相

关的

承诺

股份

限售

公司 176名限

制性股票激

励对象

限制性股票激励，考核合格后：2012 年 7 月

19 日后申请解锁 35%；2013 年 7 月 19 日后

申请解锁 35%；2014 年 7 月 19 日后申请解锁

30%；并符合《股票上市规则》之规定“董、

监、高在任职期间，每年转让股份不得超过

持有股份的 25%”之规定。

2011 年 7

月 8 日

-2014 年

7 月 19 日

是 是

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 是

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称 中瑞岳华会计师事务所有限公司
普华永道中天会计师事务所有限

公司

境内会计师事务所报酬 60 万/年 230 万/年

北京四方继保自动化股份有限公司 2012 年年度报告

32

境内会计师事务所审计年限 1 年 1 年

境外会计师事务所名称

境外会计师事务所报酬

境外会计师事务所审计年限

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 普华永道中天会计师事务所有限公司 已包含在上述报酬中

财务顾问

保荐人

聘任、解聘会计师事务所情况说明：原会计师事务所合同到期。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

报告期内，上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制

人、收购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

北京四方继保自动化股份有限公司 2012 年年度报告

33

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
257,219,886 63.25   -2,134,000 -2,134,000 255,085,886 62.74

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
257,219,886 63.25   -2,134,000 -2,134,000 255,085,886 62.74

其中： 境内

非国有法人

持股

248,102,546 61.01   248,102,546 61.02

   境内自

然人持股
9,117,340 2.24   -2,134,000 -2,134,000 6,983,340 1.72

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

   境外自

然人持股

二、无限售

条件流通股

份

149,444,114 36.75   2,065,000 2,065,000 151,509,114 37.26

1、人民币普

通股
149,444,114 36.75   2,065,000 2,065,000 151,509,114 37.26

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
406,664,000 100.00   -69,000 -69,000 406,595,000 100.00

北京四方继保自动化股份有限公司 2012 年年度报告

34

2、 股份变动情况说明

根据公司 2010 年第 4 次临时股东大会决议及中国证券监督管理委员会《关于核准北京四方

继保自动化股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2010]1825 号）核准，公司采用

网下配售方式向询价对象公开发行人民币普通股（A 股）16,400,000.00 股、网上定价方式公开

发行人民币普通股（A 股）65,600,000.00 股，共计公开发行人民币普通股（A 股）82,000,000.00

股（每股面值 1.00 元，发行价格 23.00 元），增加注册资本人民币 82,000,000.00 元，变更后的

注册资本为人民币 400,734,000.00 元。2010 年 12 月 31 日公司 A 股在上海证券交易所上市，证

券代码为 601126。

   根据公司 2011年度第三次临时股东大会决议和 2011年第三届董事会第十一次会议的决定，

公司申请通过定向增发的方式向李营等 176 名激励对象授予限制性人民币普通股（A 股）

5,930,000.00 股，增加注册资本人民币 5,930,000.00 元，变更后的注册资本为人民币

406,664,000.00 元。

根据国务院国有资产监督管理委员会作出的《关于北京四方继保自动化股份有限公司国有